19/12/2025, às 08:00 horas 

Data e hora limite para envio: 23/12/2025, até às 17:00 horas 

Referência de horário: Horário Local 

Endereço eletrônico para envio da 
Proposta e Documentação: 

licitacaoruybarbosa@gmail.com  

Valor Global estimado da Contratação: 
R$ 21.251,70 (Vinte e Um Mil, Duzentos e 

Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos) 

1. OBJETO 

1.1. Constitui objeto desta contratação através de Dispensa de Licitação a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS PADRONIZADOS 

DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

[...]

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fontes: 1.500.1002 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos. 
              1.600.0000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS.  

3. ESPECIFICAÇÕES E VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 21.251,70 (Vinte e Um Mil, 

Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos), resultante de pesquisa de mercado 

efetuada pelo setor responsável, que será considerado parâmetro como de valor máximo admissível 

para a contratação.  

3.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens que